

**Protokół nr 1/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 31 stycznia 2018 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 8:00

**Godzina zakończenia obrad:** 8:33

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Jacek Górowski	Członek
6. Arkadiusz Wilczewski	Członek
7. Dorota Sierka	Członek
8. Grażyna Sobór	Członek
9. Wojciech Maj	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja nt. pozyskanych środków pozabudżetowych i unijnych w 2017 roku oraz plan pozyskania w 2018 roku.
4. Informacja o współpracy Gminy z przedsiębiorcami.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.**

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

**Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

**Ad. pkt. 3 Informacja nt. pozyskanych środków pozabudżetowych i unijnych w 2017 roku oraz plan pozyskania w 2018 roku.**

**Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć** przedstawił informacje dotyczącą zrealizowanych w 2017 roku projektów, które otrzymały dofinansowanie oraz plan na rok 2018.

Rok 2017 rozpoczęliśmy jak co roku udziałem w programie koordynowanym na terenie województwa dolnośląskiego przez Federację Sportu „Umiem pływać”. Dzieci ze szkół podstawowych z naszej gminy brały udział w zajęciach nauki pływania na basenach w Kłodzku i Strzelinie.

Otrzymaliśmy dotację (trzeci rok z rzędu) na zabezpieczenie murów miejskich Ząbkowic Śląskich - został zamknięty etap związany z murami przy ul. Sienkiewicza. Prawie 100 000 zł otrzymaliśmy na adaptacje pomieszczeń przy Ośrodku Pomocy Społecznej na Ośrodek wsparcia dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. 40 000 zł zostało pozyskane na modernizację przejścia dla pieszych na ul. Ziębickiej. Oprócz modernizacji realizowane były zadania związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym - inscenizacja wypadku drogowego, w której udział brały dzieci z przedszkola przy ul. Ziębickiej.

127 000 zł pozyskane środki na rozwój zainteresowań i wyrównanie dysproporcji edukacyjnych wśród uczniów w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich. Pozyskano także dofinansowanie na zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Braszowicach.

Ze środków Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis na współpracy Ząbkowic z Cervenym Kostelcem kwota 16 000 euro.

Zadania rekultywacyjne - przebudowa dróg w miejscowości Koziniec ponad 113 000 zł. Konserwacja rowu melioracyjnego Braszówka - dotacja na działania melioracyjne ponad 20 000 zł. Z Funduszu Pomocy Rozwojowej - dwie siłownie zewnętrzne na terenie Ząbkowic Śl. przy Szkole Podstawowej nr 2 i 3. Z programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach poprawy jakości środowiska miejskiego pozyskano ponad 2 500 000 zł środków - projekt będzie realizowany w 2018 roku i w kolejnych latach. Projekt „Bezpieczna plus” realizowany w Szkole Podstawowej w Stolcu - ponad 20 000 zł na zajęcia dla uczniów oraz sprzęt komputerowy. Przebudowa ul. Kamienieckiej w ramach programu rozwoju gminy i powiatowej infrastruktury drogowej - 1 000 000 zł. Pisaliśmy także wnioski dla naszych stowarzyszeń na zajęcia dla dzieci w ramach programu „Klub” do stowarzyszeń trafiło 135 000 zł. Program rządowy „Aktywna tablica” był realizowany w Szkole Podstawowej nr 1 zakupiona tam 2 monitory interaktywne oraz rzutnik. W szkołach podstawowych gabinet profilaktyki zdrowotnej - kwota wsparcia wyniosła 28 000 zł. W ubiegłym roku wsparcie otrzymała także spółka ZGK na realizację zadań związanych z rewitalizacją budynków mieszkalnych - ponad 2 000 000 zł. Realizowano duży projekt związany z wymianą pieców na ekologiczne - w 2017 roku 63 osoby podpisały umowy, w tym roku zrealizowanych zostało 47 umów. Dzięki temu programowi do tej pory zlikwidowano 41 pieców indywidualnych i jedną lokalną kotłownię, która ogrzewała 12 mieszkań. W sumie 500 000 zł zostało przekazane mieszkańcom w formie dotacji na zadania związane z wymianą pieców. W tym roku kolejna edycja tego programu - jest już 113 zgłoszeń. Kolejny nabór

planowany będzie na marzec i na kwiecień. Dodał, że byliśmy pierwszym samorządem realizującym ten program w województwie dolnośląskim.

Odnosił się do 2018 roku.

Do końca stycznia otrzymały dofinansowanie 4 projekty. Planowana jest przebudowa ul. Piastowskiej – 1 200 000 zł, utworzenie labiryntu luster w ramach LGD Qwsi 35 000 zł, poprawa jakości środowiska miejskiego – kontynuacja zdań związanych z przebudową zieleni miejskiej – 190 000 zł, działania infrastrukturalne związane z ogólnie pojętą infrastrukturą ale także działania związane z zajęciami pozalekcyjnymi dla uczniów. Zaplanowano wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej projekt dotyczący aktywizacji osób objętych pomocą ośrodka. Podał, że jest kilka wniosków, które w tamtym roku zostały złożone, a nie ma jeszcze ostatecznej oceny - oczekiwane jest rozstrzygnięcie. W tym roku to już ponad 1 500 000 zł pozyskanych środków.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

**Radny Wojciech Maj** zapytał jakie środki zewnętrzne i z jakich źródeł zostały wydane.

**Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć** wszystkie środki, które pochodziły z budżetu krajowego zostały zrealizowane - między innymi związane z modernizacją przejścia dla pieszych, adaptacją pomieszczeń Ośrodka Pomocy Społecznej, zadania związane z przebudową drogi w Kozińcu oraz ul. Kamienieckiej, siłownie zewnętrzne. To są środki, które wpłynęły do budżetu gminy w 2017 roku. Dodał, że trzeba rozgraniczać środki budżetowe, które pochodzą ze środków krajowych rozlicza się w roku budżetowym (do końca grudnia). Środki unijne inaczej przechodzą do budżetu np. pozyskana w 2016 roku dotacja w wysokości 300 000 zł na drogę w Sulisławicach wpłynęła do budżetu gminy dopiero w 2017 roku.

**Radny Wojciech Maj** zapytał jakie kwoty w 2017 roku zostały skonsumowane z budżetu krajowego i unijnego.

**Radny Wojciech Maj** podał, że w przygotowane zestawienie nie obejmuje środków, które zostały pozyskane np. na drogę w Sulisławicach – są to środki unijne z programu rozwoju obszarów wiejskich.

Odnosił się do roku 2017 i podał, że na mury miejskie pozyskano 20 000 zł, 93 8000 zł na adaptację ośrodka, 39 200 zł na modernizację przejść dla pieszych, 18 000 zł na zagospodarowanie terenu przy boisku, 113 000 zł przebudowa ulic w Kozińcu, 20 000 zł konserwacja rowu melioracyjnego, siłownie zewnętrzne na terenie Ząbkowic Śl., 1 000 000 zł za przebudowę ul. Kamienieckiej. To są środki, które zrealizowaliśmy i wpłynęły do budżetu.

Podał, że nie jest przygotowany jeśli chodzi o środki unijne. Dodał, że z ww. funduszy była na pewno płatność dotycząca drogi w Sulisławicach ale nie pamiętał kwoty.

W związku z brakiem kolejnych pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

#### **Ad. pkt. 4 Informacja o współpracy Gminy z przedsiębiorcami.**

**Podinspektor Matylda Ciepierska** poinformowała, że w roku 2017 Gmina Ząbkowice Śląskie stale podejmowała różnorodne działania w kierunku rozwoju współpracy z przedsiębiorcami i promocji przedsiębiorczości. W związku z powyższym prowadzono działania wyszczególnione poniżej.

##### **I DZIAŁANIE - Spotkania Przedsiębiorców Gminy Ząbkowice Śląskie**

W styczniu 2017 roku odbyło się noworoczne spotkanie przedsiębiorców Gminy Ząbkowice Śląskie, podczas którego został podsumowany miniony rok 2017 oraz przedstawiony został plan dalszej współpracy.

Dnia 9 lutego 2017 r. odbyła się Uroczysta III Gala „Ząbkowickich Krzywych Wież” za 2016 rok, gdzie wręczono „Nagrody” i „Wyróżnienia Burmistrza Ząbkowic Śląskich” w kategorii „Przedsiębiorca Roku”.

Dnia 26 września 2017 r. nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu i uroczyste wręczenie nagród uczestnikom konkursu „Twój Biznes Twoja Szansa”.

##### **DZIAŁANIE II- Szkolenia dla Przedsiębiorców**

Dnia 9 marca 2017 r.- odbyło się bezpłatne szkolenie w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich pn. „Techniki obsługi klienta i radzenie sobie z trudnym klientem” zorganizowane przez Polską Fundację Przedsiębiorczości. Szkolenie poprowadził trener biznesu Pan Zbigniew Pankiewicz, wieloletni dziennikarz telewizyjny, który specjalizuje się w tematach gospodarczych, społecznych i festynowych.

Dnia 25 października 2017 r.- odbyło się bezpłatne szkolenie w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich pn. „Pewność siebie drogą do sukcesu w życiu zawodowym i prywatnym” - zorganizowane przez Polską Fundację Przedsiębiorczości dla przedsiębiorców oraz wszystkich chcących nabyć i doskonalić umiejętności związane z budowaniem pewności siebie. Szkolenie poprowadził Janusz Szewczyk - trener biznesu, doświadczony praktyk w dziedzinie obsługi klienta, sprzedaży i rekrutacji.

Dnia 6 listopada 2017 r.- odbyło się szkolenie dla przedsiębiorców, pracodawców, księgowych, osób zajmujących się płacami w firmie zorganizowane we współpracy z ZUS Oddział Ząbkowice Śląskie.

Dnia 21 listopada 2017 r. -odbyło się spotkanie informacyjne w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich zorganizowane przez Stowarzyszenie LGD „Qwsi” w związku z naborami wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej, rozwój ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz zachowanie dziedzictwa lokalnego.

Dnia 23 listopada 2017 r. odbyło się bezpłatne szkolenie w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich pn. „Jak skutecznie zarządzać sprzedażą w małej firmie” - zorganizowane przez Polską Fundację Przedsiębiorczości dla przedsiębiorców. Prowadzącym był Pan Wojciech Dembiński - ekspert w dziedzinie strategii, zarządzania, sprzedaży i marketingu, posiadający blisko 18 letnie doświadczenie we współpracy z małymi i średnimi przedsiębiorcami w kraju i za granicą.

### DZIAŁANIE III- Indywidualne konsultacje dla Przedsiębiorców

Aktywnie działa „Biuro Wsparcia Przedsiębiorczości” w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich.

- Biuro ułatwia przedsiębiorcom dostęp do informacji dotyczących udzielania przez różne instytucje pożyczek, dotacji, uzyskania środków zewnętrznych.

Aktywnie działa Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich.

-Przez cały rok 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich odbywały się bezpłatne konsultacje indywidualne w zakresie możliwości uzyskania wsparcia ze środków Unii Europejskiej w tzw. Mobilnym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich (MPI).

- Terminy 6 odbytych spotkań to: luty, kwiecień czerwiec, sierpień październik, grudzień.

Indywidualne konsultacje dotyczące finansowych instrumentów zwrotnych dla przedsiębiorców prowadzone przez Dolnośląski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.

- Przez cały rok 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich odbywały się bezpłatne konsultacje indywidualne w zakresie możliwości uzyskania wsparcia w postaci pożyczek, poręczeń, gwarancji.

- Terminy odbytych 6 spotkań to: luty, kwiecień czerwiec, sierpień październik, grudzień.

Indywidualne konsultacje prowadzone przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Qwsi w zakresie prawidłowego przygotowania wniosku o przyznanie pomocy dla potencjalnych beneficjentów programu w naborach na podejmowanie działalności gospodarczej, Konsultacje odbyły się 2 października 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich.

Stale dostępne są porady prawne dla mieszkańców, w tym przedsiębiorców.

- Mieszkańcy (w tym także przedsiębiorcy) mogli skorzystać z bezpłatnych porad prawnych w każdy wtorek miesiąca.

### DZIAŁANIE IV- Współpraca z instytucjami zewnętrznymi , w tym:

1.DFR

2. AGROREG S.A.

3. Wałbrzyską Strefą Ekonomiczną INVEST-PARK

4. Powiatowy Urząd Pracy.

### DZIAŁANIE V- Organizacja targów dla przedsiębiorców i promowanie firm na targach w kraju i za granicą

Zorganizowano 4 edycje Targów Produktu Regionalnego i Rękodzieła Artystycznego w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, październik 2017 r. oraz Przygotowano Jarmarku Wielkanocnego i Jarmarku Bożonarodzeniowego jako narzędzia promocji wyrobów lokalnych przedsiębiorców, rolników rzemieślników i producentów żywności.

W ramach współpracy z miastem partnerskim Cerveny Kostelec zostały przekazane produkty rękodzielnicze wystawców z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie na wystawę okolicznościową, celem promocji naszego lokalnego rękodzieła.

W ramach projektu „Kultura i Sport Nas zbliżają” przedsiębiorcy z Gminy Ząbkowice Śląskie uczestniczyli w Jarmarku Adwentowym w Cervenym Kostelcu sprzedając i promując swoje produkty.

DZIAŁANIE VI- Organizacja konkursów promujących i wspierających rozwój przedsiębiorczości

Zorganizowano konkurs pn. „Twój Biznes - Twoja Szansa” przeznaczony dla młodych i przedsiębiorczych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie.

„Ząbkowickie Krzywe Wieże” za 2017 rok.

DZIAŁANIE VII- Prowadzenie działu poświęconego przedsiębiorcom na stronie gminy ząbkowiceslaskie.pl oraz na Facebooku

Na stronie Urzędu Miejskiego regularnie zamieszczane są ważne informacje i ogłoszenia dla przedsiębiorców – gminne aktualności oraz informacje o bezpłatnych konsultacjach, naborze wniosków i możliwości pozyskania środków zewnętrznych, informacje o terminach uiszczania opłat i podatków, o różnorodnych targach itp.

Ma miejsce stała promocja lokalnych firm oraz bieżąca informacja dla przedsiębiorców i osób poszukujących zatrudnienia na Facebooku – profil Firmy Gminy Ząbkowice Śląskie (łącznie 192 posty w 2017 roku).

Informowanie przedsiębiorców o możliwości korzystania ze środków zewnętrznych na rozpoczęcie czy rozwój działalności gospodarczej, o szkoleniach, spotkaniach i konsultacjach – przesyłanie informacji drogą mailową.

DZIAŁANIE VIII- Działania w zakresie pozyskania inwestorów

Gmina Ząbkowice Śląskie podejmowała i nadal podejmuje działania mające na celu pozyskanie inwestorów.

Gmina posiada Miejscowy Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miasta, który ułatwia możliwości prowadzenia i rozwoju działalności gospodarczej.

Plan miejscowy oferuje inwestorowi przewidywalne warunki lokowania firmy, pozwala znacznie skrócić okres przygotowania i realizacji inwestycji. Następuje uproszczenie procedury administracyjnej.

Na wniosek przedsiębiorcy Gmina Ząbkowice Śląskie dokonuje zmian w istniejącym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, aby ułatwić przedsiębiorcom zakładanie i rozwój ich firm.

Opracowane plany zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ząbkowice Śląskie dowodzą także, iż gmina ma wielki potencjał rozwojowy poprzez posiadanie wielu obszarów działalności gospodarczej. Stąd szybkie możliwości rozwoju inwestorów, przy wykorzystaniu całej dodatkowej gamy instrumentów pomocowych tj.:

- 1) środków Unii Europejskiej,
- 2) szeregu ulg wprowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie – o czym świadczy wprowadzenie konkretnych rozwiązań prawnych m.in. przyjęcie uchwał:  
- Program pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie;

- uchwała o tzw. regionalnej pomocy inwestycyjnej przyjęta 30 marca 2017r.- w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną,

- 3) polityki podatkowej względem przedsiębiorców (od lat nie wzrosły podatki od nieruchomości pod działalność gospodarczą, tym samym w ubiegłym 2017r. jaki i w obecnym 2018r. stawki podatkowe nie wzrosły);
- 4) szybkiego załatwienia formalności administracyjno-prawnych;
- 5) działalności biura wsparcia przedsiębiorczości.

Wskazany szereg form wsparcia świadczy, że Gmina Ząbkowice Śląskie stworzyła korzystny klimat dla przedsiębiorczości, lokalnego zaktywizowania i pozyskania przedsiębiorców. To właśnie dzięki temu w ostatnich latach w gminie pojawiło się wielu nowych przedsiębiorców. Sprzedano wszystkie tereny przy ul. Przemysłowej i Wrocławskiej na działalność usługowo- produkcyjną

- Pod koniec 2017 roku odbył się przetarg na sprzedaż działki przy ul. Kamienieckiej, włączonej do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”. Wkrótce ruszy budowa w Ząbkowicach Śląskich nowoczesnego zakładu produkcyjnego. Inwestorem jest firma BAUD Polska sp. z o.o. Nowy zakład będzie miał powierzchnię 4800 m<sup>2</sup>. Zakład będzie zlokalizowany na działce o powierzchni 3,6 ha, która w przyszłości pozwoli osiągnąć inwestorowi powierzchnię produkcyjną wynoszącą 16 000 m<sup>2</sup>. W nowym zakładzie docelowo inwestor planuje zatrudnić 100 osób. Działalność BAUD Polska koncentruje się na produkcji elementów metalowych w technologii obróbki skrawaniem. Główni klienci BAUD Polska prowadzą działalność w sektorach: motoryzacyjnym, AGD, automatyki i łączności. Szacowane nakłady inwestycyjne kształtują się na poziomie: 15 000 000 zł.

- Szykowane są kolejne działki pod sprzedaż dla inwestorów między innymi w obrębie ul. Cukrowniczej: działka nr 5 o pow. 3,7 ha oraz działka nr 2/14 o pow. 2/3 ha.

- Kolejną możliwością w zakresie pozyskania nowych inwestorów będzie zapowiadana zmiana przepisów ustawy o Specjalnych Strefach Ekonomicznych dotycząca realizacji nowej polityki wspierania inwestycji z wykorzystaniem Stref Ekonomicznych. Zgodnie z projektami, instrument wsparcia w postaci Specjalnych Stref Ekonomicznych dostępny będzie dla terenów inwestycyjnych na całym obszarze kraju, a w lokowaniu inwestycji z wykorzystaniem pomocy publicznej na terenie gminy pośredniczyć będzie Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Istotą zmian jest to, że nie będzie wybranych działek włączonych do Specjalnych Stref Ekonomicznych, teraz każda działka inwestycyjna będzie mogła być zgłoszona przez inwestora do siedziby Strefy Ekonomicznej w celu uzyskania ulg inwestycyjnych.

**DZIAŁANIE IX-** Działalność na rzecz lokalnej społeczności i współpracy środowiska przedsiębiorców z lokalną społecznością

- Współpraca z przedsiębiorcami w zakresie poszerzania oferty pakietu „Ząbkowicka Rodzina” i „Ząbkowicka Karta Seniora”.

**DZIAŁANIE X-** Działalność administracyjna Gminy Ząbkowice Śląskie- Dokonywanie wpisów w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (zadanie zlecone)

- W roku 2017 przyjęto, sprawdzono poprawność, przetworzono na formę elektroniczną i wprowadzono do systemu Ministerstwa Gospodarki 1447 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG).
- Ilość podmiotów gospodarczych w CEIDG wg stanu na 30 grudnia 2017 wykonujących działalność na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie: 1650 (w tym aktywne oraz zawieszane).
- Według raportu gminnego dostępnego w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w Gminie Ząbkowice Śląskie działa 1387 firm (status aktywny). W minionym roku na terenie naszej gminy wpisano do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 203 firmy, a 114 z niej wykreślono.
- Co istotne, Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich obsługuje również wielu przedsiębiorców spoza terenu naszej gminy.

W zakresie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

- na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są zezwolenia:

- a) w miejscu sprzedaży;
- b) poza miejscem sprzedaży;
- c) na sprzedaż jednorazową (okolicznościową).

Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2017: 53, w tym:

- a) jednorazowych - 19
- b) na sprzedaż w miejscu - 4
- c) poza miejscem sprzedaży - 30

Ilość decyzji wygaszających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2017 - 43.

Reasumując, Gmina Ząbkowice Śląskie w 2017 roku aktywnie uczestniczyła w promocji i rozwoju przedsiębiorczości, wykorzystując różnorodne narzędzia w tym zakresie oraz dynamicznie rozwijała współpracę z przedsiębiorcami, co kontynuuje również w 2018 roku.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

#### **Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał.**

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2018 r.

**Skarbnik Gminy Bożena Kasprzyk** przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.



**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał czy tylko Szkoła Podstawowa nr 3 złożyła wniosek na dotację.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** poinformował, że zgłosiła się tylko Szkoła Podstawowa nr 3. Inne szkoły nie zgłosiły chęci realizacji tego programu. W tym roku będzie kolejny nabór, w którym szkoły będą musiały wziąć udział.

W związku z brakiem kolejnych pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały członkom Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:

Głosowanie: 9 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących

Przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

- **Zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych z zakresu gospodarki nieruchomościami Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich**

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Paweł Onyśków** przedstawił ww. projekt uchwały (załącznik nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

**Członek Komisji Wojciech Maj** zapytał kto teraz będzie realizował remonty.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Paweł Onyśków** odpowiedział, że remonty będzie organizował Wydział Gospodarki Nieruchomościami poprzez ustawę o zamówieniach publicznych.

**Członek Komisji Wojciech Maj** zapytał czym spowodowana jest zmiana - czy zakład sobie nie radzi czy są jakieś inne powody.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Paweł Onyśków** podał, że po analizie powierzonych zadań własnych gminy oraz po zapoznaniu się z praktykami innych gmin podjęta została decyzja o tym, że niniejsze zadania będzie realizował Wydział Gospodarki Nieruchomościami w trybie ustawy o zamówieniach publicznych. Dotychczasowa praktyka powodowała pewne komplikacje - zadania były rozliczane rekompensatą. ZGK miało problem z wyliczeniem tej rekompensaty, a my mieliśmy problem ze sprawdzeniem i było to uciążliwe zarówno dla jednej jak i dla drugiej strony. Powierzenie zadania własnego w zakresie remontów mieszkań mogło tylko wykonywać ZGK na zasadzie powierzenia. W przypadku ustawy o zamówieniach publicznych jest możliwość przeznaczenia większej liczby lokali do remontu.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały członkom Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:

Głosowanie: 9 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących

Przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji** przeszedł do kolejnego punktu obrad.

**Ad. pkt. 6 Sprawy różne.**

Nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) *Bogdan Tkaczyński*

Protokół sporządziła  
Aleksandra Wójcik stażysta

Sprawdziła:  
Monika Gwóźdź  
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

*M. Gwóźdź*